ПРОТОКОЛ № 1
заседания антинаркотической Комиссии на территории сельского поселения  Хворостянский сельсовет
      31.03.2022г.
На заседании присутствовали:
Председатель комиссии

Курилов Владимир Григорьевич - глава сельского поселения Хворостянский сельсовет
Секретарь комиссии

Наставшева Елена Николаевна -  специалист  администрации  сельского поселения Хворостянский сельсовет

Члены комиссии:

Немцов Алексей Николаевич – участковый  уполномоченный  полиции (по согласованию);

Плотникова Валентина Александровна  – директор МБОУ СШ ст.Хворостянка

(по согласованию);

Иноземцева Татьяна Анатольевна – директор Хворостянского СДК (по согласованию);

Стрельников Виктор Евгеньевич – депутат Совета депутатов сельского поселения Хворостянский сельсовет  (по согласованию);

Зюкина Ирина Алексеевна -  медсестра ОВОП ст.Хворостянка  (по согласованию);

Путилина Вера Ильинична  - начальник ВУС ( по согласованию).

Председательствующий на заседании антинаркотической комиссии – председатель антинаркотической комиссии, глава Администрации сельского поселения  Хворостянский сельсовет Курилов Владимир Григорьевич.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О результатах проведения 1 этапа акции «Сообщи, где торгуют смертью!»

Докладчик: Курилов В.Г.  –глава администрации сельского поселения Хворостянский сельсовет.
2. О проведенных культурно-массовых и досуговых мероприятиях.
Докладчик: Иноземцева Т.А. – директор Хворостянского СДК
1.О результатах проведения 1 этапа  акции «Сообщи, где торгуют смертью».
СЛУШАЛИ: Курилова В.Г.  –глава администрации сельского поселения Хворостянский сельсовет.
В период с 14 по 25 марта 2022 года на территории Липецкой области проводился первый этап Общероссийской  акции  «Сообщи, где торгуют  смертью». В целях проведения этой акции Администрация сельского поселения проинформировало население о необходимости участия. В здании администрации размещен ящик для анонимных обращений граждан по указанной тематике. Сообщений граждан о фактах возможного совершения преступлений и административных правонарушений, связанных с по тематикой акции не поступало.
РЕШИЛИ: заслушав и обсудив сообщение, продолжать работу по антинаркотическому воспитанию жителей поселения.
2.О проведенных культурно-массовых и досуговых мероприятиях. СЛУШАЛИ: заведующую  Хворостянским СДК Иноземцеву Татьяну Анатольевну о проведенных культурно-массовых и досуговых мероприятиях.
Для улучшения качества организации и проведения мероприятий, СДК ведет активное сотрудничество с местной школой, библиотекой, администрацией. Работают  кружки самодеятельного творчества: ансамбль «Приволье», кружок сценарного мастерства, детский танцевальный. В работе с детьми и подростками используются различные формы клубной работы: беседы, диспуты, различные викторины, конкурсные, игровые программы, эстафеты, театрализованные представления. Ведётся работа по приобщению детей к общественно-полезному труду (посадка саженцев,   субботники, акции).  Для учащихся начальных классов  и малышей детского сада проведено множество различных спортивных, экологических, познавательных, игровых программ, бесед, праздников, конкурсов. Для детей и подростков в дни зимних каникул прошли танцевальные, конкурсные и игровые программы. Дискотечная программа «Новогодний приз», игровая программа «Снежная карусель», конкурс рисунков «Зимние узоры», игровая программа «Крещенский денек», праздник «Проводы зимы».
РЕШИЛИ: заслушав и обсудив доклад, продолжать работу по организации и проведению  культурно-массовых и досуговых  мероприятий по вовлечению молодежи  в культурную жизнь поселения.
Председатель комиссии                                                      В.Г.Курилов
Секретарь комиссии                                                            Е.Н.Наставшева